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Konsorcjum CEZAMAT utworzyło osiem warszawskich ośrodków naukowych,
które wspólnie postanowiły stworzyć jeden z najnowocześniejszych ośrodków
badawczo-rozwojowych w Europie. Obejmie on laboratorium centralne i kilka laboratoriów
dodatkowych, ale wszystkie wyposażone będą w unikatowy sprzęt badawczy.

Powietrze w „cleanroomach” będzie pozbawione najdrobniejszych pyłów, bakterii oraz
zanieczyszczeń chemicznych. Będą one spełniały najwyższe wymagania jakości dotyczące stabilności
warunków mikroklimatycznych, czyli zagwarantują niezmienną temperaturę oraz stałą wilgotność
powietrza.

Jak wyjaśniał prezes biura architektonicznego Dedeco Piotr Hofman, by spełnić wszystkie
wymagania laboratorium wybudowano tak, by było odporne na drgania. Będzie też niemal całkowicie
pozbawione okien. Konieczne było również zaprojektowanie systemu obiegu powietrza, które będzie
tłoczone do wnętrza „cleanroomów” poprzez specjalny układ filtrów eliminujących kolejne
zanieczyszczenia.

Przed wejściem do pomieszczeń uczeni będą musieli założyć odpowiednie ubrania. Jak powiedział
wiceprezes zarządu ds. naukowych CEZAMAT prof. Romuald Beck, mają one zabezpieczać nie tyle
człowieka przed zabrudzeniem się, ale same pomieszczenia przed tym, co może w nich zostawić
człowiek. A może zostawić nadspodziewanie dużo...

W laboratoriach CEZAMAT naukowcy sprawdzą np. właściwości materiałów jeszcze zanim one
powstaną, będą opracowywali ogniwa słoneczne nowej generacji, poprowadzą prace nad papierem
elektronicznym. Specjalnością pracowni wytwarzania nanomateriałów będą tzw. materiały
funkcjonalne mające zastosowanie np. w biosensorach pomocnych przy wykrywaniu komórek
nowotworowych.

Jak zapowiedział kierownik projektu CEZAMAT Mariusz Wielec, przy laboratoriach powstanie też
zaplecze administracyjne dla naukowców. Jego zadaniem będzie „odciążenie uczonych od prac
organizacyjnych, tak by mogli zająć się prowadzeniem badań”.

Konsorcjum CEZAMAT tworzą: koordynator projektu - Politechnika Warszawska i Uniwersytet
Warszawski, Wojskowa Akademia Techniczna, cztery instytuty Polskiej Akademii Nauk (Instytut
Fizyki, Instytut Chemii Fizycznej, Instytut Wysokich Ciśnień i Instytut Podstawowych Problemów
Techniki) oraz Instytut Technologii Materiałów Elektronicznych.

Budynek powstanie do 2015 roku przy ul. Poleczki 19 w Warszawie i będzie częścią kampusu
zaawansowanych-technologii. Inwestycja - warta około 385 milionów złotych - jest realizowana
w ramach unijnego Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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